
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: ریاضی نهم فصل هفتم تشریحی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 120دقیقه

تقسیم زیر را انجام دهید.             1
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در جاهاي خالی عدد یا عبارت مناسب بنویسید.  6
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حاصل عبارت هاي زیر را به ساده ترین شکل ممکن بنویسید.  7
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حاصل عبارت زیر را به ساده ترین شکل ممکن بنویسید.  8

+
1

x − 2
3

x + 2

9  و  و  سه رقم متفاوت هستند که از بین ارقام  تا  انتخاب می شوند و عدد سه رقمی   را می سازند. مثلاً سه رقم  و  و  عدد  را
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تقسیم مقابل را ابتدا تبدیل به ضرب کرده، سپس حل کنید. (مخرج کسرها مخالف صفر فرض شده)     10
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حاصل تقسیم زیر را به دست آورید.          11
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حاصل تفریق زیر را به ساده ترین حالت ممکن به دست آورید. (مخرج کسرها مخالف صفر فرض شده است.)     12
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حاصل عبارت زیر را به دست آورید (مخرج مخالف صفر است)           13
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عبارت مقابل به ازاي چه مقادیري از  تعریف نشده است؟          14y
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به سوالات زیر پاسخ دهید:  18
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به سوالات زیر پاسخ دهید:  19
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حاصل عبارت هاي زیر را به دست آورید . (مخرج کسرها مخالف صفر است).  20
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 نمی تواند اعداد صفر و  باشد، چون مخرج کسرها نمی تواند صفر باشد هم چنین 
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نکته:

ضرب و تقسیم عبارت هاي گویا:
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چون  صدگان و  دهگان و  یکان است:    9

 

 

براي اینکه حاصل عبارت مقابل کوچکترین شود باید مقدار صورت کسر کمترین و مقدار مخرج بیشترین شود.

  زمانی کمترین مقدار می شود که    و   باشد.

 زمانی بیشترین مقدار می شود که   باشد چون طبق صورت سوال سه رقم با هم متفاوت هستند.
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14  به ازاي مقادیري که مخرج کسر صفر شود، عبارت تعریف نشده است: 
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 ضریب  برابر  است.
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الف) درست 

ب) درست 

ج) نادرست 

توضیح:  یعنی تعداد اعضاي مجموعه هاي  و  برابرند که این ویژگی برابر بودن آنها را نتیجه نمی دهد. مثلاً دو مجموعۀ  و  تعداد اعضاي برابر
دارند ولی باهم برابر نیستند. زیرا عضوهایشان یکسان نیست.
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